
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2012-S007-00724

Reg.delib.n.  2991 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Modificazione dell'atto organizzativo dell'Agenzia provinciale per l'energia (APE), approvato con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 556 del 23 marzo 2012, ai sensi della legge provinciale 16 
giugno 2006, n. 3.             

Il giorno 27 Dicembre 2012 ad ore 15:00 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE LORENZO DELLAI

Presenti: VICE PRESIDENTE ALBERTO PACHER
ASSESSORI MARTA DALMASO

MAURO GILMOZZI
LIA GIOVANAZZI BELTRAMI
TIZIANO MELLARINI
ALESSANDRO OLIVI
FRANCO PANIZZA
UGO ROSSI

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta



Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2012-S007-00724

Il Relatore comunica:

in data 6 dicembre 2012 è stato presentato in Consiglio provinciale un 
emendamento, successivamente approvato, nell’ambito della discussione del 
disegno di legge n. 347 (legge finanziaria 2013), per la modifica dell’articolo 39 
della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, che disciplina le competenze 
dell’Agenzia provinciale per l’energia. Lo scopo che si persegue con questa 
modifica è quello di riunificare sotto questa Agenzia le competenze sia in materia di 
energia sia in materia di acque pubbliche vista la stretta correlazione esistente fra le 
materie; la predetta Agenzia assumerà, quindi, la denominazione di Agenzia 
provinciale per le risorse idriche ed energetiche (APRIE).

Con il presente provvedimento si dispongono le necessarie variazioni 
dell’atto organizzativo della stessa che hanno decorrenza 1° gennaio 2013.

Con deliberazione della Giunta provinciale n. 2775 del 14 dicembre 2012, è 
stata approvata la soppressione del Servizio pianificazione energetica e del Servizio 
gestioni e autorizzazioni in materia di energia, articolazioni dell’Agenzia 
provinciale per l’energia (APE); è stato altresì soppresso il Servizio utilizzazione 
delle acque pubbliche incardinato presso il Dipartimento territorio, ambiente e 
foreste, le cui competenze sono passate all’Agenzia provinciale per l’energia (APE) 
che per questo motivo è ora denominata Agenzia provinciale per le risorse idriche 
ed energetiche (APRIE). Con il medesimo atto è stato costituito il Servizio gestione 
risorse idriche ed energetiche e, pertanto, l’APRIE è costituita da un solo Servizio.

Posto che le modifiche apportate all’atto organizzativo originario risultano 
essere molteplici, è opportuno provvedere ad una nuova stesura del testo, nella 
versione allegata alla presente deliberazione quale allegato parte integrante e 
sostanziale (allegato A).

Tutto ciò premesso;

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione; 
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 (Norme in materia di governo 

dell'autonomia del Trentino);
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare, con decorrenza 1° gennaio 2013, l’atto organizzativo 
dell’Agenzia provinciale per le risorse idriche ed energetiche (APRIE), come 
riportato nell’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;



Pag. 3 di 3 RIFERIMENTO: 2012-S007-00724

2) di riportare la declaratoria dell’Agenzia provinciale per le risorse idriche ed 
energetiche (APRIE) nell’allegato B) che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione.

SA


